
Dohoda o narovnání ke smlouv� o dílo �. S/2022/00275 

Výstavba komunikace na ul. Hore�kova v KopZivnici  

uzavřená dle § 1903 a násl. zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník, ve znění pozdějbích 
předpisů („ob�anský zákoník“) 

 

mezi: 

Název: Město Kopřivnice 

Sídlo: atefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

IO: 00298077 

DI: CZ00298077 

Právní forma: 801 - obec nebo městská �ást hlavního města Prahy 

Zastoupení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

íslo ú�tu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

xxxxxxxxx, vedoucí odboru rozvoje města 
tel. xxxxxxxxxxx, e-mail: jiri.stepan@koprivnice.cz 

Oprávněný zástupce 
ve věcech 
technických: 

xxxxxxxxxxxx, vedoucí oddělení investic 
tel. xxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxx, referent rozvoje města 
tel. xxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx 

 
(„objednatel“) 
 
a 
 

Název: KAMI PROFIT, s.r.o., odbtěpný závod 

Sídlo: Spojů 835/2, Poruba, 708 00 Ostrava 

IO: 05264758 

DI: CZ683743702 

Právní forma: 421 - Odbtěpný závod zahrani�ní právnické osoby 

Zápis ve veřejném 
rejstříku: OR vedený u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. A21539 

Zastoupení: xxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí odbtěpného závodu 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

íslo ú�tu: xxxxxxxxxxxxxxxx 

Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

xxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí odbtěpného závodu 
tel. xxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx 

Oprávněný zástupce 
ve věcech 
technických: 

xxxxxxxxxxxxx, vedoucí odbtěpného závodu 
tel. xxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx 

 
(„zhotovitel“) 

(spole�ně také jako „smluvní strany“)  



Dohoda o narovnání ke smlouvě o dílo �. S/2022/00275 „Výstavba komunikace na ulici Hore�kova v Kopřivnici“ 


1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 1. 7. 2022 smlouvu o dílo („smlouva“), jejímž předmětem 
bylo provedení stavebních prací na základě výsledku výběrového řízení „Výstavba 
komunikace na ulici Hore�kova v Kopřivnici“. 

1.2. Smluvní strany uzavírají ke smlouvě tuto dohodu o narovnání („dohoda“). 

2. SKUTKOVÉ OKOLNOSTI 

2.1. Cena díla dle smlouvy byla smluvními stranami sjednána v odst. 5.1. smlouvy, ve znění 
dodatku �. 1 ke smlouvě, ve výbi: 

Cena bez DPH: 2 797 953,07 K� 

Sazba DPH: 21 % 

Výbe DPH: 587 570,15 K� 

Cena s DPH: 3 385 523,22 K� 

2.2. V průběhu provádění díla vznikla potřeba provést některé práce odlibně od projektové 
dokumentace, a to na základě úpravy výměrů ploch dlažeb, obrubníků a žlabů, které 
byly zpětně dopo�ítány dle geometrického zaměření stavby. Navržené změny byly 
nezbytné pro provedení stavby. Změny (práce popsané v příloze �. 1 dohody) byly 

zhotovitelem zrealizovány se souhlasem objednatele. 

2.3. Realizací víceprací specifikovaných v příloze �. 1 dohody doblo k faktickým změnám 
rozsahu díla, které nebylo možno předpokládat při zpracování výkazu výměr 
položkového rozpo�tu stavby.  

2.4. Provedením víceprací vzniklo bezdůvodné obohacení na straně objednatele, které je 
objednatel povinen zhotoviteli nahradit. Zhotovitel provedl vícepráce v celkové 
hodnot�:  

Cena bez DPH: 6 946,14 K�  

Sazba DPH:  21 % 

Výše DPH: 1 458,69 K� 

Cena s DPH: 8 404,83 K�  

2.5. Objednatel tímto uznává co do důvodu a výbe nárok zhotovitele dle odst. 2.4. dohody.  

2.6. Provedené dílo mělo být dle odst. 4.1. smlouvy, ve znění dodatku �. 1, dokon�eno 
a předáno objednateli do 10. 10. 2022. Provedené dílo vbak bylo zhotovitelem předáno 
a objednatelem převzato až dne 3. 11. 2022, tj. s prodlením v délce 24 dnů. Objednateli 

tak vznikl dle odst. 14.1. smlouvy nárok na zaplacení smluvní pokuty v celkové výši 
134 301,75 K� bez DPH 

2.7. Zhotovitel tímto uznává co do důvodu a výbe nárok objednatele dle odst. 2.6. dohody.  



Dohoda o narovnání ke smlouvě o dílo �. S/2022/00275 „Výstavba komunikace na ulici Hore�kova v Kopřivnici“ 


3. PYEDM�T DOHODY 

3.1. S ohledem na skute�nost, že dosud nebyly změny v rozsahu díla uskute�něné během 
realizace díla mezi objednatelem a zhotovitelem finan�ně vypořádány a objednatel 

dosud neuhradil celou cenu díla, uzavírají smluvní strany v souladu s § 1903 a násl. 
ob�anského zákoníku dohodu o narovnání. 

3.2. Smluvní strany se dohodly, že narovnávají vzájemná práva a povinnosti vyplývající ze 
skute�ností uvedených v �l. 2 dohody, ať už sporná, �i nesporná, a to tak, že provedou 

zapo�tení pohledávky zhotovitele dle odst. 2.4. dohody a pohledávky objednatele dle 

odst. 2.6. dohody, z �ehož vyplývá následující způsob vypořádání vzájemných závazků 
smluvních stran: 

3.2.1. Zhotovitel uhradí objednateli �ástku ve výbi 125 896,92 K� bez DPH. 

3.2.2. Úhrada �ástky dle bodu 3.2.1. dohody bude realizována na základě faktury 
(daňového dokladu) vystavené objednatelem po nabytí ú�innosti dohody. 
Platba bude provedena na ú�et objednatele uvedený na faktuře. Datum 
splatnosti faktury bude 30 dnů.  

3.2.3. Na vícepráce specifikované v příloze �. 1 dohody se aplikují ujednání smlouvy 
týkající se záru�ních podmínek v�etně navazujících sank�ních ujednání.  

3.3. Smluvní strany souhlasně prohlabují, že dohoda se dotýká pouze práv a povinností 
vyplývajících z provedených prací, které nebyly předmětem díla dle smlouvy 

(vícepráce), ve znění dodatku �. 1, a to v�etně jakýchkoliv nároků z titulu 

bezdůvodného obohacení �i náhrady bkody �i jiné újmy, a že nabytím ú�innosti dohody 
považují vebkerá práva a povinnosti, jak jsou v dohodě uvedená, za zcela vypořádané. 

3.4. Pro vylou�ení vbech pochybností smluvní strany výslovně sjednávají, že dohoda se 
nijak nedotýká ostatních práv a povinností, které dále dle smlouvy trvají (zejména 
záru�ních práv objednatele, sank�ních ujednání apod.) a práv a povinností, které 
vyplývají z jiných závazkových vztahů mezi smluvními stranami. 

4. ZÁV�RENÁ USTANOVENÍ 

4.1. Vebkerá jednání budou probíhat v �eském jazyce. Vebkeré písemnosti budou 

vyhotoveny v �eském jazyce. 

4.2. Dohodu lze měnit pouze písemnými �íslovanými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami. 

4.3. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit 
práva a povinnosti vyplývající z dohody třetí osobě. 

4.4. Dohoda se řídí �eským právním řádem. Obě strany se dohodly, že pro neupravené 
vztahy plynoucí z dohody platí příslubná ustanovení ob�anského zákoníku. 

4.5. Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou přednostně řebeny dohodou. 
V případě, že nedojde k dohodě stran, bude spor řeben místně a věcně příslubným 
soudem. 



Dohoda o narovnání ke smlouvě o dílo �. S/2022/00275 „Výstavba komunikace na ulici Hore�kova v Kopřivnici“ 


4.6. Zhotovitel je na základě § 2 písm. e) zákona �. 320/2001 Sb., o finan�ní kontrole, ve 
znění pozdějbích předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finan�ní kontroly. 
Zhotovitel je v tomto případě povinen vykonat vebkerou sou�innost s kontrolou.  

4.7. Dohoda nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Dohoda nabývá ú�innosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 

4.8. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva dohoda uveřejnění v registru smluv podle 
zákona �. 340/2015 Sb., o zvlábtních podmínkách ú�innosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějbích předpisů. Za ú�elem splnění povinnosti uveřejnění dohody se smluvní 
strany dohodly, že dohodu v registru smluv uveřejní objednatel. 

4.9. Smluvní strany prohlabují, že skute�nosti uvedené v dohodě nebo jejích přílohách 
nepovažují za obchodní tajemství podle § 504 ob�anského zákoníku a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalbích podmínek. 

4.10. Uzavření dohody bylo odsouhlaseno usnesením z 3. schůze Rady města Kopřivnice  
�. 58 ze dne 29. 11. 2022. 

4.11. Dohoda je vyhotovena v elektronickém originále a podepsána uznávanými 
elektronickými podpisy. 

4.12. Přílohy dohody:  

Příloha �. 1 – Položkový rozpo�et ocenění víceprací 

V Kopřivnici dne 02. 12. 2022 V Ostravě dne 02. 12. 2022 

______________________ 

město Kopřivnice 

xxxxxxxxxxxx, starosta 

Objednatel 

______________________ 

KAMI PROFIT, s.r.o., odbtěpný závod 

xxxxxxxxxxxxxx, vedoucí odbtěpného závodu 

zhotovitel 

 














